

選択約款料金表

※金額は税込表示(10%)

○ガス冷暖房をお使いのお客さま

※政府による支援で、2月、3月は単位料金18円/m³が値引きされています。

契約種別	適用期間	適用料金	2026年 3月検針分	2026年 2月検針分	基準単位料金	適用の目安
小型空調契約	A	その他期 (4月～11月)	定額基本	814 円/月	814 円/月	814 円/月
		単位料金	110.87 円/m ³	109.75 円/m ³	86.06 円/m ³	~60m ³ /月
	B	冬期 (12月～3月)	定額基本	814 円/月	814 円/月	814 円/月
		単位料金	123.30 円/m ³	122.18 円/m ³	98.49 円/m ³	
	C	その他期 (4月～11月)	定額基本	1,309 円/月	1,309 円/月	1,309 円/月
		単位料金	102.62 円/m ³	101.50 円/m ³	77.81 円/m ³	61～100m ³ /月
	A	冬期 (12月～3月)	定額基本	1,309 円/月	1,309 円/月	1,309 円/月
		単位料金	115.03 円/m ³	113.91 円/m ³	90.22 円/m ³	
	B	その他期 (4月～11月)	定額基本	2,514 円/月	2,514 円/月	2,514 円/月
		単位料金	90.57 円/m ³	89.45 円/m ³	65.76 円/m ³	101m ³ /月～
	C	冬期 (12月～3月)	定額基本	2,514 円/月	2,514 円/月	2,514 円/月
		単位料金	102.99 円/m ³	101.87 円/m ³	78.18 円/m ³	
小型空調パッケージ契約	A	その他期 (4月～11月)	定額基本	1,959 円/月	1,959 円/月	1,959 円/月
		単位料金	123.13 円/m ³	122.01 円/m ³	98.32 円/m ³	~80m ³ /月
	B	冬期 (12月～3月)	定額基本	1,959 円/月	1,959 円/月	1,959 円/月
		単位料金	135.01 円/m ³	133.89 円/m ³	110.20 円/m ³	
	C	その他期 (4月～11月)	定額基本	2,619 円/月	2,619 円/月	2,619 円/月
		単位料金	114.88 円/m ³	113.76 円/m ³	90.07 円/m ³	81～150m ³ /月
	A	冬期 (12月～3月)	定額基本	2,619 円/月	2,619 円/月	2,619 円/月
		単位料金	126.76 円/m ³	125.64 円/m ³	101.95 円/m ³	
	B	その他期 (4月～11月)	定額基本	3,499 円/月	3,499 円/月	3,499 円/月
		単位料金	109.03 円/m ³	107.91 円/m ³	84.22 円/m ³	151m ³ /月～
	C	冬期 (12月～3月)	定額基本	3,499 円/月	3,499 円/月	3,499 円/月
		単位料金	120.90 円/m ³	119.78 円/m ³	96.09 円/m ³	
年間空調A契約	A	その他期(4月～11月)	定額基本	2,200 円/月	2,200 円/月	2,200 円/月
		流量基本	544.76 円/m ³ ・月	544.76 円/m ³ ・月	544.76 円/m ³ ・月	
		単位料金	87.20 円/m ³	86.08 円/m ³	62.39 円/m ³	
	B	冬期(12月～3月)	定額基本	2,200 円/月	2,200 円/月	2,200 円/月
		流量基本	1,100.00 円/m ³ ・月	1,100.00 円/m ³ ・月	1,100.00 円/m ³ ・月	
		単位料金	89.11 円/m ³	87.99 円/m ³	64.30 円/m ³	
	C	その他期(4月～11月)	定額基本	12,100 円/月	12,100 円/月	12,100 円/月
		流量基本	544.76 円/m ³ ・月	544.76 冮/m ³ ・月	544.76 冮/m ³ ・月	
		単位料金	78.20 円/m ³	77.08 冮/m ³	53.39 冮/m ³	
	A	冬期(12月～3月)	定額基本	12,100 円/月	12,100 冮/月	12,100 冮/月
		流量基本	1,100.00 冮/m ³ ・月	1,100.00 冮/m ³ ・月	1,100.00 冮/m ³ ・月	
		単位料金	80.10 冮/m ³	78.98 冮/m ³	55.29 冮/m ³	
	B	その他期(4月～11月)	定額基本	33,000 円/月	33,000 冮/月	33,000 冮/月
		流量基本	544.76 冮/m ³ ・月	544.76 冮/m ³ ・月	544.76 冮/m ³ ・月	
		単位料金	72.70 冮/m ³	71.58 冮/m ³	47.89 冮/m ³	
	C	冬期(12月～3月)	定額基本	33,000 冮/月	33,000 冮/月	33,000 冮/月
		流量基本	1,100.00 冮/m ³ ・月	1,100.00 冮/m ³ ・月	1,100.00 冮/m ³ ・月	
		単位料金	74.60 冮/m ³	73.48 冮/m ³	49.79 冮/m ³	
年間空調B契約	A	その他期(4月～11月)	定額基本	1,650 円/月	1,650 冮/月	1,650 冮/月
		流量基本	544.76 冮/m ³ ・月	544.76 冮/m ³ ・月	544.76 冮/m ³ ・月	
		単位料金	88.41 冮/m ³	87.29 冮/m ³	63.60 冮/m ³	
	B	冬期(12月～3月)	定額基本	1,650 冮/月	1,650 冮/月	1,650 冮/月
		流量基本	1,204.76 冮/m ³ ・月	1,204.76 冮/m ³ ・月	1,204.76 冮/m ³ ・月	
		単位料金	94.30 冮/m ³	93.18 冮/m ³	69.49 冮/m ³	
	C	その他期(4月～11月)	定額基本	11,000 冮/月	11,000 冮/月	11,000 冮/月
		流量基本	544.76 冮/m ³ ・月	544.76 冮/m ³ ・月	544.76 冮/m ³ ・月	
		単位料金	79.06 冮/m ³	77.94 冮/m ³	54.25 冮/m ³	
	A	冬期(12月～3月)	定額基本	11,000 冮/月	11,000 冮/月	11,000 冮/月
		流量基本	1,204.76 冮/m ³ ・月	1,204.76 冮/m ³ ・月	1,204.76 冮/m ³ ・月	
		単位料金	84.95 冮/m ³	83.83 冮/m ³	60.14 冮/m ³	
	B	その他期(4月～11月)	定額基本	22,000 冮/月	22,000 冮/月	22,000 冮/月
		流量基本	544.76 冮/m ³ ・月	544.76 冮/m ³ ・月	544.76 冮/m ³ ・月	
		単位料金	75.39 冮/m ³	74.27 冮/m ³	50.58 冮/m ³	
	C	冬期(12月～3月)	定額基本	22,000 冮/月	22,000 冮/月	22,000 冮/月
		流量基本	1,204.76 冮/m ³ ・月	1,204.76 冮/m ³ ・月	1,204.76 冮/m ³ ・月	
		単位料金	81.29 冮/m ³	80.17 冮/m ³	56.48 冮/m ³	

○天然ガス自動車充填設備をご利用のお客さま

※政府による支援で、2月、3月は単位料金18円/m³が値引きされています。

契約種別	適用料金	2026年 3月検針分	2026年 2月検針分	基準単位料金	適用の目安
輸送向け圧縮天然ガス用A契約	定額基本	814 円/月	814 円/月	814 冮/月	天然ガス充填スタンド、昇圧供給装置
	単位料金	110.01 冮/m ³	108.89 冮/m ³	85.20 冮/m ³	
輸送向け圧縮天然ガス用B契約	流量基本	550 冮/m ³ ・月	550 冮/m ³ ・月	550 冮/m ³ ・月	天然ガス充填スタンド (供給圧力が中圧以上)
	単位料金	72.63 冮/m ³	71.51 冮/m ³	47.82 冮/m ³	

選択約款料金表

※金額は税込表示(10%)

○ボイラー・厨房機器等を中心にご利用のお客さま

※政府による支援で、2月,3月は単位料金18円/m³が値引きされています。

契約種別	適用料金	2026年 3月検針分	2026年 2月検針分	基準単位料金	適用の目安
産業用契約	1種	基本料金	定額基本	132,000 円/月	132,000 円/月
		流量基本	330.00 円/m ³ ・月	330.00 円/m ³ ・月	330.00 円/m ³ ・月
		最大需要月	3.63 円/m ³ ・月	3.63 円/m ³ ・月	3.63 円/m ³ ・月
	2種	单位料金	72.37 円/m ³	71.25 円/m ³	47.56 円/m ³
		基本料金	22,000 円/月	22,000 円/月	22,000 円/月
		流量基本	330.00 円/m ³ ・月	330.00 円/m ³ ・月	330.00 円/m ³ ・月
		最大需要月	3.63 円/m ³	3.63 円/m ³	3.63 円/m ³
		単位料金	77.04 円/m ³	75.92 円/m ³	52.23 円/m ³
業務用特別割引(付帯契約)	単位料金より	-2.20 円/m ³	-2.20 円/m ³	-2.20 円/m ³	主契約として産業用契約第2種を締結し、給湯・厨房・空調の3分野でガス設備をご使用のお客さま 割引上限:33,000円/月
業務用季節別契約1種(負荷率75%以上)	A	その他期 (4月~11月)	定額基本	13,152 円/月	13,152 円/月
			流量基本	330.00 円/m ³ ・月	330.00 円/m ³ ・月
			単位料金	84.98 円/m ³	83.86 円/m ³
	B	冬期 (12月~3月)	定額基本	13,152 円/月	13,152 円/月
			流量基本	330.00 円/m ³ ・月	330.00 円/m ³ ・月
			単位料金	95.83 円/m ³	94.71 円/m ³
	C	その他期 (4月~11月)	定額基本	16,473 円/月	16,473 円/月
			流量基本	330.00 円/m ³ ・月	330.00 冖/m ³ ・月
			単位料金	81.29 円/m ³	80.17 円/m ³
	D	冬期 (12月~3月)	定額基本	16,473 円/月	16,473 円/月
			流量基本	330.00 円/m ³ ・月	330.00 冮/m ³ ・月
			単位料金	92.15 円/m ³	91.03 円/m ³
業務用季節別契約2種(負荷率65%以上)	A	その他期 (4月~11月)	定額基本	19,773 円/月	19,773 円/月
			流量基本	330.00 円/m ³ ・月	330.00 冮/m ³ ・月
			単位料金	79.45 円/m ³	78.33 冮/m ³
	B	冬期 (12月~3月)	定額基本	19,773 円/月	19,773 冮/月
			流量基本	330.00 冮/m ³ ・月	330.00 冮/m ³ ・月
			単位料金	90.31 冮/m ³	89.19 冮/m ³
	C	その他期 (4月~11月)	定額基本	13,152 冮/月	13,152 冮/月
			流量基本	330.00 冮/m ³ ・月	330.00 冮/m ³ ・月
			単位料金	87.11 冮/m ³	85.99 冮/m ³
	D	冬期 (12月~3月)	定額基本	13,152 冮/月	13,152 冮/月
			流量基本	330.00 冮/m ³ ・月	330.00 冮/m ³ ・月
			単位料金	96.92 冮/m ³	95.80 冮/m ³
蒸気ボイラーパッケージ契約	A	その他期 (4月~11月)	定額基本	16,473 冮/月	16,473 冮/月
			流量基本	330.00 冮/m ³ ・月	330.00 冮/m ³ ・月
			単位料金	83.44 冮/m ³	82.32 冮/m ³
	B	冬期 (12月~3月)	定額基本	16,473 冮/月	16,473 冮/月
			流量基本	330.00 冮/m ³ ・月	330.00 冮/m ³ ・月
			単位料金	93.24 冮/m ³	92.12 冮/m ³
	C	その他期 (4月~11月)	定額基本	19,773 冮/月	19,773 冮/月
			流量基本	330.00 冮/m ³ ・月	330.00 冮/m ³ ・月
			単位料金	81.59 冮/m ³	80.47 冮/m ³
	D	冬期 (12月~3月)	定額基本	19,773 冮/月	19,773 冮/月
			流量基本	330.00 冮/m ³ ・月	330.00 冮/m ³ ・月
			単位料金	91.40 冮/m ³	90.28 冮/m ³
蒸気ボイラーパッケージ契約	A	その他期 (4月~11月)	定額基本	2,723 冮/月	2,723 冮/月
			流量基本	660.00 冮/m ³ ・月	660.00 冮/m ³ ・月
			単位料金	95.19 冮/m ³	94.07 冮/m ³
	B	冬期 (12月~3月)	定額基本	2,723 冮/月	2,723 冮/月
			流量基本	660.00 冮/m ³ ・月	660.00 冮/m ³ ・月
			単位料金	104.94 冮/m ³	103.82 冮/m ³
	C	その他期 (4月~11月)	定額基本	2,723 冮/月	2,723 冮/月
			流量基本	660.00 冮/m ³ ・月	660.00 冮/m ³ ・月
			単位料金	104.94 冮/m ³	103.82 冮/m ³
	D	冬期 (12月~3月)	定額基本	2,723 冮/月	2,723 冮/月
			流量基本	660.00 冮/m ³ ・月	660.00 冮/m ³ ・月
			単位料金	104.94 冮/m ³	103.82 冮/m ³

○家庭用・業務用(店舗等)でガスを多くご使用されるお客さま

※政府による支援で、2月,3月は単位料金18円/m³が値引きされています。

契約種別	適用料金	2026年 3月検針分	2026年 2月検針分	基準単位料金	適用の目安
スマートガスプラン	料金表A 0~95m ³	定額基本	2,200 円/月	2,200 円/月	月35m ³ 以上ガスをお使いになるお客さま
		単位料金	134.12 円/m ³	133.00 冮/m ³	
	料金表B 96m ³ ~	定額基本	4,045 円/月	4,045 冮/月	
		単位料金	114.79 冮/m ³	113.67 冮/m ³	
	料金表C 100m ³ ~	定額基本	5,200 冮/月	5,200 冮/月	
		単位料金	119.20 冮/m ³	118.00 冮/m ³	

○ガスコーチェネレーションシステムをご利用のお客さま

※政府による支援で、2月,3月は単位料金18円/m³が値引きされています。

契約種別	適用料金	2026年 3月検針分	2026年 2月検針分	基準単位料金	適用の目安
コーチェネレーションシステムパッケージ契約	基本料金	定額基本	22,000 円/月	22,000 冮/月	定格発電出力5kW以上のコーチェネレーションシステムをご使用のお客さま
		流量基本	330.00 冮/m ³ ・月	330.00 冮/m ³ ・月	
	最大需要月	3.63 冮/m ³ ・月	3.63 冮/m ³ ・月	3.63 冮/m ³ ・月	
		単位料金	73.63 冮/m ³	72.51 冮/m ³	

選択約款料金表

※金額は税込表示(10%)

○床暖房をお使いのお客さま

※政府による支援で、2月,3月は単位料金18円/m³が値引きされています。

契約種別	適用期間		2026年 3月検針分	2026年 2月検針分	基準単位料金	使用ガス器具
ガス温水床暖房 （床だんプラン） 契約	基本プラン	料金表A 0~20m ³	定額基本	814 円/月	814 円/月	814 円/月
		料金表B 21~50m ³	定額基本	1,697 円/月	1,697 円/月	1,697 円/月
		料金表C 51~100m ³	定額基本	2,577 円/月	2,577 円/月	2,577 円/月
		料金表D 101m ³ ~	定額基本	3,404 円/月	3,404 円/月	3,404 円/月
		料金表A 0~20m ³	単位料金	184.81 円/m ³	183.69 円/m ³	160.00 円/m ³
		料金表B 21~50m ³	単位料金	140.66 円/m ³	139.54 円/m ³	115.85 円/m ³
		料金表C 51~100m ³	単位料金	123.06 円/m ³	121.94 円/m ³	98.25 円/m ³
		料金表D 101m ³ ~	単位料金	114.79 円/m ³	113.67 円/m ³	89.98 円/m ³
	コンロ割	基本プランより3%割引				
	ドライ割	基本プランより4%割引				
	セット割	基本プランより7%割引				

※使用量が0m³の場合は、割引額は0円です。

○ガス浴室暖房乾燥機をお使いのお客さま

※政府による支援で、2月、3月は単位料金18円/m³が値引きされています。

※使用量が0m³の場合は、割引額は0円です。

※政府による支援で、2月,3月は単位料金18円/m³が値引きされています。

○エネファーム、エコ威尔など家庭用にコーデュネレーションシステムをお使いのお客さま

契約種別	適用期間		2026年 3月検針分	2026年 2月検針分	基準単位料金	使用ガス器具
家庭用 パッケージ 契約 (発電 プラン システム)	基本プラン	料金表A 0~20m ³	定額基本	814 円/月	814 円/月	814 円/月
			単位料金	184.15 円/m ³	183.03 円/m ³	159.34 円/m ³
		料金表B 21~50m ³	定額基本	2,200 円/月	2,200 円/月	2,200 円/月
			単位料金	114.85 円/m ³	113.73 円/m ³	90.04 円/m ³
		料金表C 51~100m ³	定額基本	3,520 円/月	3,520 円/月	3,520 円/月
			単位料金	88.45 円/m ³	87.33 円/m ³	63.64 円/m ³
		料金表D 101m ³ ~	定額基本	4,587 円/月	4,587 円/月	4,587 円/月
			単位料金	77.78 円/m ³	76.66 円/m ³	52.97 円/m ³
	ドライ割	基本プランより3%割引				家庭用コージェネレーションシステム、 乾燥機(ガス温水浴室暖房乾燥機またはガス衣類乾燥機)
	床暖割	基本プランより5%割引				家庭用コージェネレーションシステム、 ガス温水床暖房
	セット割	基本プランより8%割引				家庭用コージェネレーションシステム、 乾燥機(ガス温水浴室暖房乾燥機またはガス衣類乾燥機)、 ガス温水床暖房

※使用量が0m³の場合は、割引額は0円です。